!Instrumentos indicados para utilização em processos e equipamentos diversos, tais como,
válvulas e filtros pneumáticos, compressores de ar e outros. Possuem excelente precisão,
repetibilidade e baixo custo. Por serem construídos em plástico e metais não ferrosos podem ser
utilizados em ambientes levemente agressivos. Sofrem certa restrição quanto a temperatura do
ambiente ou fluido utilizados.
· Caixa injetada em plástico ABS preto
· Visor em policarbonato cristal
· Elemento sensor (bourdon) em ligas de cobre (opcionalmente em aço inox)

n
eiro
/2
0
0
5
P R E S S Ã OLinha Industrial
41.0±0.2
27.5±0.3
CHAVE
QUADR. 12.0
±0.2
CONEXÃO
1/8"NPT
42.5±1.0
Modelo FABS-41/2 41 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 4
1
m
m
63.3±0.3 29.0±0.3
A
10.0±0.2
Modelo FABS-62/1 62 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 6
2
m
m
63.3±0.3
30.0±0.3
A
 Modelo FABS-62/2 62 mm
52.2±0.2 28.8 ±0.3
CHAVE
CONEXÃO
A
10.0 ±0.2
Modelo FABS-52/1 52 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 5
2
m
m
30.0±0.3
A52.2±0.2
Modelo FABS-52/2 52 mm
CONEXÃO
CONEXÃO
CONEXÕES
1/8"NPT